
 
 

 
     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Goldoni- 73059 Ugento (Le) 
Distretto n. 45  C. F. 90038920758 - Tel. 0833/ 555502 

Codice Ministeriale:   LEIC8AB00R 

All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Agli atti 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DOCENTE COME SUPPORTO ORGANIZZATIVO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 
CODICE DI PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-256  

TITOLO PROGETTO: ” COLMANDO I DIVARI”  

CUP: D91I23000890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota  134894  del  21/11/2023  (DM  176  del  30/08/2023)  - 

Agenda Sud 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 16058 del 

05/02/2024 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adesione al progetto 

(delibera del collegio docenti n. 25 del 01.09.2021 ; delibera del 

consiglio di istituto n. 65 del del 29/09/2023) 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 

VISTO il D.I. 129 del 2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" 





VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche 

VISTA la L. 107/2005 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.77 del 08/02/2024, con la quale è 

stato approvato il PA per l’Esercizio finanziario 2024 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli Interventi 

RITENUTO che, secondo il D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato 

delibera n. 77 del 08/02/2024 

CONSIDERATA la necessità di individuare figure di supporto organizzativo 

VISTO l’avviso per la selezione di un docente interno per la figura di 

supporto – progetto FSEPON-PU-256 prot. n. 1904-VII-  del 

09/03/2024 

VISTA l’unica candidatura di disponibilità prevenuta con prot. n. 1960 del 

12/03/2024; 

CONSIDERATA la validità della candidatura di cui all’Avviso Prot. n. 1960 del 

12/03/2024 

 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Di affidare l’incarico alla docente CIULLO MARIANGELA  per un numero massimo di 40 ore, 

ciascuna da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso di richiesta di disponibilità. 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

 

Al presente decreto seguirà conferimento di incarico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Caputi 

firmato digitalmente 


		2024-03-19T13:37:42+0100
	ANTONIO CAPUTI




